
 
 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 40/2021 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 20 maja 2021 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr 94/2020 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz 

sposobu przeprowadzenia rekrutacji na studia pierwszego stopnia, jednolite studia 

magisterskie i studia drugiego stopnia w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie na rok akademicki 2021/2022 

 

Na podstawie § 29 ust. 1 pkt 2 lit. a Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 478 i 619) oraz w związku z art. 79 ust. 5aa ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 737) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr 94/2020 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

25 czerwca 2020 r. w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na studia wyższe w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie na rok akademicki 2021/2022, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  w § 5 po ust. 9 dodaje się ust. 9a oraz 9b w brzmieniu: 

 

„9a. Kierownik jednostki rekrutującej prowadzącej studia w języku polskim wyznacza 

koordynatora ds. przyjmowania cudzoziemców na studia prowadzone w języku polskim, spośród 

członków komisji rekrutacyjnej jednostki rekrutującej wymienionych w ust. 6 lub pracowników 

obsługi administracyjnej tej komisji lub sekretarza tej komisji. 

 

9b. Kierownik jednostki rekrutującej prowadzącej studia w języku polskim oraz języku 

angielskim wyznacza koordynatora ds. przyjmowania cudzoziemców na studia prowadzone w 

języku polskim oraz języku angielskim, spośród członków komisji rekrutacyjnej jednostki 

rekrutującej wymienionych w ust. 6 lub pracowników obsługi administracyjnej tej komisji lub 

sekretarza tej komisji”; 

 

2)  w § 16 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

 

„2. Jeżeli niepełnosprawność kandydatów, o których mowa w ust. 1, uniemożliwia bądź utrudnia 

udział w postępowaniu kwalifikacyjnym, komisja rekrutacyjna ustala tryb postępowania 

w sprawie indywidualnej w uzgodnieniu z prorektorem nadzorującym rekrutację na studia 

i Kierownikiem Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością, zwanym dalej „Kierownikiem BON”. 

 



3. Kandydaci, o których mowa w ust. 1 i 2, którzy chcą skorzystać w postępowaniu 

kwalifikacyjnym w sprawie indywidualnej z dostosowania formy tego postępowania do potrzeb 

wynikających z ich niepełnosprawności, zgłaszają się do Kierownika BON.”; 

 

 

3)  w Załączniku nr 1: 

 

a) w § 2 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

 

„4a. W postępowaniu kwalifikacyjnym na kierunek lekarski (studia stacjonarne oraz 

niestacjonarne) uznaje się wyniki Uczelnianych Egzaminów Wstępnych przeprowadzanych na 

innych uczelniach na arkuszach egzaminacyjnych służących do przeprowadzenia egzaminu 

maturalnego, przygotowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną i ocenianych zgodnie 

z zasadami ustalonymi przez Centralną Komisję Egzaminacyjną, z przedmiotów określonych 

w § 3 pkt 4 lit. a jako wymagane”, 

 

b) w § 3: 

− w pkt 8 wyrazy „stosunki międzynarodowe” zastępuje się na wyrazami „stosunki 

i prawo międzynarodowe”,  

− w pkt 10: 

− − po wyrazach „praca socjalna studia I stopnia socjologia studia I stopnia” dodaje się 

wyrazy „zarządzanie publiczne studia I stopnia”, 

− − lit. a otrzymuje brzmienie:  

 
„a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości 
uzyskanym w wyniku egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 
 
Dla kierunków -> politologia, europeistyka: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 

 

język polski lub matematyka* - część 

pisemna 

podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru** podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* kandydat wskazuje jeden z przedmiotów 

** uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: 
historia, WOS, geografia. 

 
Dla kierunków -> socjologia, praca socjalna: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, 
WOS, historia sztuki, matematyka, język łaciński i kultura antyczna, geografia. 

 
Dla kierunków ->  ekonomia, bezpieczeństwo wewnętrzne: 



Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,15     

albo rozszerzony      p1 = 0,25 

język obcy nowożytny - część 

pisemna 

podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,25 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* dla kierunku ekonomia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata 

spośród zestawu: matematyka, WOS, geografia, fizyka/fizyka i astronomia, historia, 

informatyka. 
 

* dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne uwzględniany jest jeden z przedmiotów 

wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, geografia, informatyka, WOS. 
 

Dla kierunku -> zarządzanie publiczne: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 

 

język polski lub matematyka* - 

część pisemna 

podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część 

pisemna 

podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,30 

przedmiot do wyboru** podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,40 

* kandydat wskazuje jeden z przedmiotów 

** uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: 
historia, WOS, geografia, filozofia, język obcy nowożytny (inny niż wskazany przez 
kandydata w warunku drugim pt. „język obcy nowożytny – część pisemna”), informatyka. 

 

 

Dla wyżej wymienionych kierunków wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego 

(W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z języka polskiego (część pisemna) dla kierunków: socjologia, praca socjalna, ekonomia, 

bezpieczeństwo wewnętrzne lub języka polskiego, bądź matematyki dla kierunków: politologia, 

europeistyka, zarządzanie publiczne, 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z języka obcego nowożytnego (część pisemna), 

W3 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z przedmiotu do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego dla kierunków: socjologia, praca socjalna, 

ekonomia, bezpieczeństwo wewnętrzne lub języka polskiego, bądź matematyki dla kierunków: 

politologia, europeistyka, zarządzanie publiczne, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

 

Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik 

zarówno na poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym 

uwzględniany jest wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje 

wyższą wartość.”, 

 
 



 

 

 

− − lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości 

uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 

5, 6: 

 
Dla kierunków ->  politologia, europeistyka, socjologia, praca socjalna, zarządzanie 
publiczne: 

Wymagany przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,20 

część ustna  p
2
 = 0,20 

język obcy nowożytny część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 

przedmiot do wyboru* część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,40  

p
4 = 0,10 

* dla kierunków politologia, europeistyka, socjologia, praca socjalna uwzględniany jest 

jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, 
matematyka. 

 
* dla kierunku zarządzanie publiczne uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany 

przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, geografia, matematyka, informatyka. 
 
** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 
 

Dla kierunków -> ekonomia, bezpieczeństwo wewnętrzne: 

Wymagany 

przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p1 = 0,20 

część ustna  p2 = 0,10 

język obcy 
nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 
p3 = 0,20  

p3 = 0,10 

przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p4 = 0,50  

p4 = 0,30 

* dla kierunku ekonomia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata 

spośród zestawu: WOS, geografia, fizyka, historia, informatyka, matematyka. 
 

* dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany 

przez kandydata spośród zestawu: historia, geografia, informatyka, WOS. 

 

** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 
 

dla wszystkich wyżej wymienionych kierunków i specjalności: 
 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 



W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4 

 

gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po 

przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), 

bądź punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego 

(w części ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną 

z tego przedmiotu jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą 

zawartą w §1 ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu.”, 

 

 

− pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 

„12) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY  

 

KIERUNKI: 

 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

studia I stopnia 
-> w tym SPECJALNOŚCI: 

- dziennikarstwo ogólne 
- komunikacja medialno-kulturowa 

 

teologia 

jednolite studia magisterskie 
-> w tym SPECJALNOŚCI: 

- teologia ogólna 

- teologia (specjalność nauczycielsko-katechetyczna) 

 

 

a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości 

uzyskanym w wyniku egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 

 

Dla wszystkich kierunków i specjalności: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 

 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,30    

albo rozszerzony      p1 = 0,40 

język obcy nowożytny - część pisemna podstawowy             p2 = 0,15 

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,40 



* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: geografia, 

historia, WOS, matematyka, język łaciński i kultura antyczna, filozofia. 

 

Wynik postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 
W = p

1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3  

 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

polskiego (część pisemna), 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

obcego nowożytnego (część pisemna), 

W3 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z przedmiotu do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

 

Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno 

na poziomie rozszerzonym jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany 

jest wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 

b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości 

uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem 

§ 1 ust. 5, 6: 

 

Dla wszystkich kierunków: 

Wymagany przedmiot 

 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p1 = 0,35 

część ustna  p2 = 0,25 

język obcy nowożytny część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p3 = 0,20  

p3 = 0,10 

przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p4 = 0,20  

p4 = 0,10 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: 

geografia, historia, WOS, matematyka, język łaciński. 

 

** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 
 

 

Wynik postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4 

 

gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po 

przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po 

przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W3 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), 

bądź punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego 

(w części ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  



W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata 

(w części pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę 

końcoworoczną z tego przedmiotu, jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego 

jako przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu.”, 

 

 

c) w § 4 w ust. 4: 

 

− w pkt 7 wyrazy „stosunki międzynarodowe” zastępuje się wyrazami „stosunki i prawo 

międzynarodowe”, 

 

− w pkt 8 po wyrazie „socjologia” dodaje się wyrazy „bezpieczeństwo wewnętrzne”, 

 

− pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 

„10) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY 
 

kierunki: 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

specjalistyczne studia teologiczne 
 

Dla kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna kwalifikacja odbywa się w oparciu 

o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. Kandydaci są kwalifikowani według 

wzoru: 

W = s*20 

gdzie: 

W – wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów. 

 

Dla kierunku specjalistyczne studia teologiczne kwalifikacja odbywa się w następujący 

sposób: wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego złożony jest z dwóch składowych: 

- punktacji ze średniej z toku studiów (50% wyniku końcowego postępowania 

kwalifikacyjnego), 

- punktacji z egzaminu wstępnego w formie rozmowy kwalifikacyjnej (50% wyniku 

postępowania kwalifikacyjnego).  

Zakres rozmowy kwalifikacyjnej obejmuje sprawdzenie kompetencji z zakresu wiedzy 

teologicznej, w szczególności dotyczącej wybranej specjalności. 

 

Kandydaci są kwalifikowani według wzoru, z zastrzeżeniem ust. 2,3: 

 

W = (s*20)/2 + e/2 

 

gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów. 



e - punktacja z egzaminu wstępnego w formie rozmowy kwalifikacyjnej, wyrażona w skali 0-

100, powstała w wyniku przeliczenia oceny w skali 2-5 na punkty kwalifikacyjne według 

poniższej tabeli: 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) w § 7 w ust. 1 po wyrazach „kierunek lekarski (studia jednolite magisterskie)” dodaje się 

wyrazy „psychologia (studia jednolite magisterskie)”; 

 

 

4)  w Załączniku nr 2 w § 5: 

 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Weryfikacja znajomości języka polskiego przeprowadzana przez Szkołę Języka i Kultury 

Polskiej dla Cudzoziemców UKSW składa się z części ustnej, która ma na celu zbadanie 

umiejętności posługiwania się przez kandydata językiem mówionym, oraz części pisemnej, 

która ma na celu zbadanie umiejętności posługiwania się przez kandydata językiem pisanym, 

w celu uzyskania potwierdzenia, że jego przygotowanie oraz stopień znajomości języka 

polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku polskim, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.”, 

 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Termin weryfikacji znajomości języka polskiego przeprowadzanej przez Szkołę Języka 

i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców UKSW określa harmonogram rekrutacji. Wyniki 

weryfikacji są przekazywane do Biura Rekrutacji. Testy pisemne po wypełnieniu przez 

kandydatów i sprawdzeniu przez zespół przeprowadzający weryfikację mogą być 

udostępniane kandydatom do wglądu na ich wniosek przez jednostkę przeprowadzającą 

weryfikację.”, 

c)  ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Weryfikacja znajomości języka polskiego przeprowadzana przez Szkołę Języka i Kultury 

Polskiej może odbywać się w formie egzaminu przeprowadzanego zdalnie z wykorzystaniem 

narzędzi elektronicznych do przeprowadzenia egzaminu na odległość za pomocą sieci 

Ocena (skala 2-5) Punkty 
kwalifikacyjne 

2 0 

2,25 10 

2,5 20 

2,75 30 

3 40 

3,25 48,75 

3,5 57,5 

3,75 66,25 

4 75 

4,25 81,25 

4,5 87,5 

4,75 93,75 

5 100 



internetowej. W takim przypadku o kształcie egzaminu decyduje Szkoła Języka i Kultury 

Polskiej dla Cudzoziemców UKSW.”. 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

R E K T O R   

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


